令和６年３月３日
各 位

                        瀬戸内市スポーツ協会
会  長 永守 修一
野球部長 藤井 大樹

令和６年度 瀬戸内市春季軟式野球大会の開催について

このことについて、下記のとおり開催いたしますので多数ご参加下さいますようご案内

申し上げます。

記

１ 趣  旨  多くの人が体育レクリエーション（野球）に参加し、体力づくりや健

康づくりへの関心を高めるとともに、相互の親睦をはかる。
２ 主  催  瀬戸内市スポーツ協会

３ 主  管  瀬戸内市スポーツ協会野球部

４ 会  場  邑久スポーツ公園野球場・長船スポーツ公園多目的広場

５ 参加対象  ・瀬戸内市内在住・在勤者が 5 人以上（１チーム半数以上）のチーム

         ・本大会の当日に大会運営員として１名以上出せるチーム
・令和６年１０月１３日に開催される瀬戸内市スポーツフェス
ティバルにチームから１名以上係員を出せるチーム ※別添参照

６ 日  程  令和６年４月７日（日）・１４日（日）

※予備日：４月２１日（日）
                 8：30～ 会場準備

9：00～ 試合開始
７ 競技規則  令和６年度日本軟式野球連盟制定規則に準じて行う。

一部ローカルルールを採用します。

８ 運営方法  代表者会議の時、詳しく打ち合わせします。

９ 参 加 料  １チーム・・・5,000 円（代表者会議の時に集金します。）

右記の全ての条件

を満たせるチーム

１０ 参加申込  ①申込期日 令和６年３月２４日（日）必着

②申込先 〒701-4216 瀬戸内市邑久町下山田 1711－3
瀬戸内市邑久スポーツ公園内

瀬戸内市体育協会事務局宛（ＦＡＸ申込可）
ＦＡＸ（0869）22－3437

         ③別紙参加申込書にてお申込みください。

１１ 問合せ先   瀬戸内市体育協会事務局  ＴＥＬ（0869）22－2211

１２ 代表者会議    代表者会議を令和６年３月２８日（木）１９：００～

瀬戸内市邑久Ｂ＆Ｇ海洋センターミーティングルームで行いますので、
各チームから必ず１名ご出席ください。代表者会議への遅刻又は欠席

の場合、出場を辞退されたものとして取り扱わせて頂きます。
＜代表者会議会場＞  瀬戸内市邑久Ｂ＆Ｇ海洋センター

ミーティングルーム
         （所在地：瀬戸内市邑久町下山田 1711－3）

ＴＥＬ（0869）22－2211

１３ そ の 他  ①審判は、主審を主催者で、塁審を大会参加チームで行います。

②ユニフォーム、帽子、スパイクは必ず着用して下さい（揃っていな

くても可。ジャージは不可）。ヘルメットもできるだけ着用して下さ

い。

③昼食等は各自で用意してください。
④用具（バット・グローブ）は、各自持参してください。
⑤大会中の事故等についての賠償は、参加者全員について主催者の方

で加入する傷害・賠償責任保険の範囲内とします。
⑥雨天の場合は、朝 6 時 30 分の時点で判断いたしますので、
朝 6 時 30 分以降に各チーム代表者の方がお問い合わせ下さい。
問い合わせ先については、代表者会議の時に連絡します。

＜別紙＞
野球大会参加チーム 各位

瀬戸内市スポーツ協会
野球部部長 藤井 大樹

瀬戸内市野球大会及びスポーツ協会主催行事の協力について（ご依頼）

 平素は、瀬戸内市スポーツ協会野球部主催の野球大会にご参加くださいまして、誠にあ

りがとうございます。
 さて、当協会野球部では、多くの市民が体育レクリエーション（野球）に参加し、体力

づくりや健康づくりへの関心を高めるとともに相互の親睦をはかるため、春と秋に野球大

会を開催して参りました。
 しかしながら、近年では役員数の減少とともに、役員の負担の増加により大会運営が困

難な状況になりつつあります。
 また、当協会から各部へ求められるスポーツフェスティバル及びマラソン大会への協力

依頼にも満足した協力ができなくなっている状況です。
 つきましては、今後も野球大会を安定して継続した運営ができるよう、またスポーツ協

会への協力依頼にも対応できるよう、野球大会参加チームから各 1 名以上、野球大会当日

の運営及び当協会から協力依頼があるスポーツフェスティバル又はマラソン大会へ協力員

として派遣をお願いいたします。
 なお、ご不明な点がございましたら、下記の連絡先へお問い合わせください。

 当協会野球部役員の現状をご理解いただき、ご協力いただきますよう、何卒よろしくお

願いいたします。

＜協力依頼内容＞
 ●春季野球大会参加チーム
  ・当日の大会運営
  ・１０月に開催されるスポーツフェスティバル前日準備又は当日の駐車場係員

 ●秋季野球大会参加チーム
  ・当日の大会運営
  ・２月に開催されるマラソン大会前日準備又は当日の駐車場係員

＜問い合わせ先＞
 瀬戸内市スポーツ協会
  野球部 部長 藤井
   電話番号：０９０－８６００－９２００